
á
m‘ ' 1 V ^ ň

li _ , -) _Y Kupní smlouva

Strana I (celkem 9)

;-’y/ ;y ■

KUPNÍ SMLOUVA c. 155110181

„Nákup munice 2016/11-7,62-CV"

I
SMLUVNÍ STRANY:

Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbroj ování

pozemních sil. Sekce výzbroje vání a akvizic MO
se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
1Č: 601 62 694
DIČ: CZ 60162694
bankovní spojení: ČNlLjxjboekajVaha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

č ,ú. I
vyřizuje ve věcech smluvních: Věra PAVLÍČKOVÁ, te|

fax|____________
vyřizuje ve věcech technických: Ing. Pavel SEMAN, Ph.D., tel.

mot
adresa pro doručování korespondence-

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

(dále jen „kupující11) na straně jedné

firma STV GROUP a.s.

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8. vložka 6590

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

ÍČ:
DIČ:

Žitná 45, 1 10 00 Praha 1
Ing, Bohumil Pospíšil, statutární ředitel a předseda správní 
rady
261 81 134 
CZ 261 81 134

bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních, technických a organizačních: lna. Jan Dčckv

tel.:
a JUDr. Pavel Kudrhalt, mobil:|

adresa pro doručování korespondence; Hvězdová l?I6/2b, 140 78 Praha 4

(dále jen „prodávající*1) na straně druhé

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen ,.o.z.“) a podle § 2079 a násl. tohoto zákona uzavírají, tuto



T «

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva'*).

Kupní smlouva 
Strana 2 (celkem 9)

li
tlící smlouvy

Účelem této veřejné zakázky, která je veřejnou zakázkou v oblasti obrany a bezpečnosti, 
je zabezpečení výcviku vojsk a udržení bojcschopnosti k zabezpečení plnění úkolů 
v zahraničních operacích a úkolových uskupeních.

III
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu

1.1 NB 7,62* CV 43 v poětu 5 000 000 ks (KČM 0019999032408, NSN 3305 160 00 0126) 
Náboj cvičný bez střely je tvořen zaškrcenou nábojkou s prachovou náplní. Je určen pro 
samopal vz. 58. Zájemce musí garantovat správnou funkci v uvedené zbrani 
sc standardním úsťovým nástavcem, zavedeným spolu se zbraní do rezortu MO.
Náboje budou vyrobeny podle technické dokumentace č. PN TP-O-164, výkres iŽMB. 
771832.001SB (dále jen ,,TD“).

1.2 NB 7,62-CV 59 v poětu 500 000 ks (KČM, NSN 1305 390 00 0006)
Náboj cvičný bez střely je tvořen zaškrcenou nábojkou s prachovou náplní. Je určen pro 
univerzální kulomet vz. 59. Zájemce musí garantovat správnou funkci v uvedené zbrani 
se standardním úsťovým nástavcem, zavedeným spolu se zbraní do rezortu MO.
Náboje budou vyrobeny podle technické dokumentace č. CS-A-843, výkres 09-SM, (dále 
jen ,,TD“)

2. Výrobcem NB 7,62-CV 43 je Benaul Carteidge Plant CJSC, 28 Kulagina Street, 656 
Bemaul, Rusko.

Výrobcem NB 7,62-CV 59 je S.C. UZINA MECHANIC-A SADU S.A. 59, Paragului, 
Bumbesti-Jiu, Goij, Rumunsko (NCAGE 009L).

3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle čl. IV této 
smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že zboží bude vyrobeno a dodáno v souladu s TD.

5. Prodávající se zavazuje dodat se zbožím dokumentaci, uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

IV
Kupní cena

Cena za plnění dle této smlouvy (dále jen „cena'*) jc sjednána dohodou smluvních stran dle 
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena bez DPH činí 
34 500 000,00 Kč. K této částce bude připočtena DPH (procentní sazba DPH 21 %) ve výši 
7 245 000,00 Kč

Celková cena včetně DPH činí:
41 745 000,00

(slovy: Čtyřicetjednamilionůsedmsetčtyřicetpčttisíc korun českých).



Kupní smlouva 
Strana 3 (celkem 9)

V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude použita sazba DPH 
účinná v příslušný den zdanitelného plnění.

Cena za 1 ks Nb 7,62-CV-43 činí 5,78 KČ bez DPH, 6,99 Kč včetně DPH cena celkem bez 
DPH činí 28 900 000,00 Kč a cena celkem včetně DPH činí 34 969 000,00 Kč.

Cena za 1 ks Nb 7,62-CV-59 Činí 11,20 Kč bez DPH a 13,55 Kč včetně DPH, cena celkem 
bez DPH Činí 5 600 000,00 Kč a cena celkem včetně DPH činí 6 776 000,00 Kč.

2. Celková cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

3. Na dodávku zboží neposkytne kupující prodávajícímu žádné zálohové platby.

4. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací závazků prodávajícího dle teto smlouvy.

V
Místo a doba plnční

1. Místem dodání zboží je Centrum zabezpečení munice Agentury logistiky 551230, 517 21 
Týniště nad Orlicí (dále jen „CZM Týniště").

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle níže uvedených požadavků:

- první dodávka musí být splněna nejpozději do 15. 5. 2016 v objemu min. 25 % 
z celkového objemu obou druhů nábojů (min. 1 250 000 kusů NB 7,62-CV 43 a min. 
125 000 kusů NB 7,62-CV 59),

- dodání zbývajícího počtu kusů musí být splněno v jedné nebo více dílčích dodávkách 
nejpozději do 30. 11. 2016.

Místem plněni je Centrum zabezpečení munice Agentury logistiky 551230, Týniště nad 
Orlicí, 517 21 Týniště nad Orlicí (dále jen „CZM Týniště").

VI
Dodání a dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s dodávkou zboží bude dodržovat veškeré platné 
právní předpisy a normy.

2. Zboží dodávané na základě této smlouvy musí být nové se zalaborovanými výbušnými 
komponenty. Datum výroby komponentů, z nichž se skládá, nesmí být starší 36 měsíců 
k datu převzetí zboží kupujícím.

3. Kupující pověřil jako svého zástupce k jednání o převzetí zboží náčelníka CZM Týniště, 
telefon +420 973 247 001, fax +420 973 247 021 (dále jen „přejímající"). Přejímající může 
k převzetí plnění zmocnit jinou osobu. Zboží bude dodáno prodávajícím pouze v pracovních 
dnech pondělí až pátek v době nejdříve od 07.00 do 11.00 hod. Prodávající je povinen 
uvědomit přejímajícího nejpozdčji 10 pracovních dnů předem o připravenosti splnit 
dodávku zboží v místě plnění. Po dohodnutí termínu prodávající neprodleně písemně 
(faxem) potvrdí termín a množství dodávané munice přejímajícímu.

4. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné 
při přejímce zboží.



Kupní smlouva 
Strana 4 (celkem 9)

5. Pokud přejímající zboží převezme, potvrdí převzetí prodávajícímu podpisem na dodacím 
i dílčím dodacím listu. Přejímající současně doplní na dodací list identifikátor dodávky 
(IDED), datum a čas předáni a převzetí zboží. Zboží se považuje za dodané okamžikem 
podpisu dodacího listu přejímajícím a tímto okamžikem přechází vlastnické právo ke zboží 
na kupujícího. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající, dva výlisky (z toho jeden 
originál) připojí prodávající k dvěma originálům faktury kupujícímu.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu společně se zbožím doklady nezbytné k převzetí 
a užívání zboží (kompletní dokumentace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy) v jednom 
vyhotovení v českém jazyce nebo anglickém jazyce v písemné a elektronické podobě 
(Word, Excel, PDF). Pokud prodávající nedodá doklady nezbytné k převzetí zboží, 
přejímající jej nepřevezme (odst. 6 tohoto čl.). Dodací podmínky, týkající se dodávané 
dokumentace, musí být splněny ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“)

7. Přejímající nepřevezme vadnou nebo neúplnou dodávku zboží. V takovém případě 
přejímající vystaví prodávajícímu potvrzení o odmítnutí převzetí zboží, které bude 
obsahovat zejména následující údaje:

a) prohlášení, že kupující odmítá převzít zboží;
b) důvody odmítnutí převzetí zboží včetně označení zjištěných vad nebo neshod 

s touto smlouvou;
c) datum a čas odmítnutí převzetí zboží;
d) jméno a podpis přejímajícího.

8. V případě odmítnutí převzetí zboží přejímajícím je prodávající povinen zjištěné vady nebo 
neshody s touto smlouvou na vlastní náklady neprodleně odstranit (odstraněním vad 
se v případě munice rozumí výměna vadného zboží za nové, které není ke dni dodání starší 
12 měsíců od data výroby a rovněž není vyrobeno z komponentů starších 12 měsíců od data 
výroby).

9. O nepřevzetí zboží kupujícím a uplatnění oznámení vad je prodávající i přejímající povinen 
neprodleně informovat zástupce Úřadu (v případě tuzemského výrobce).

VII
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za zboží po jeho řádném dodání při současném 
splnění všech jeho povinnosti dle příslušných ustanovení této smlouvy. Vystavená faktura 
za zboží včetně jejího doručení kupujícímu musí být v souladu s tímto článkem a fakturovaná 
částka musí odpovídat ceně zboží podle Čl. IV odst. 1. této smlouvy.

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 o.z. 
Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura, opravný daňový doklad), 
číslo této smlouvy, uvedení čísla účtu prodávajícího, které musí být totožné s číslem účtu 
uvedeným v bankovním spojeni v záhlaví této smlouvy na straně prodávajícího, cenu 
bez DPH, procentní sazbu, výši DPH a cenu včetně DPH. Prodávající odešle (nebo předá) 
na fakturační adresu dle odst. 8 tohoto článku 2 originální výtisky, 1 kopií výtisku odešle 
(předá) při dodávce zboží v CZM Týniště.

3. Přílohou originálů faktury pro kupujícího budou následující dokumenty v originále nebo 
úředně potvrzené kopii:



Kupní smlouva 
Strana 5 (ccíkem 9)

a) originál dodacího listu nebo ověřené kopie vystavené a podepsané prodávajícím 
i přejímajícím a doplněné razítky obou smluvních stran;

b) 1 vyhotovení platného „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" (CoC Quality Assurance 
Representative - QAR) se všemi náležitostmi v originálu, vystavený zástupcem Úřadu" 
(GQAR) pro každou sérii munice,

c) pokud bude nabídnuto zboží, které není dosud katalogizované, musí být předloženo 
kladné stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad") k naplnění katalogizační 
doložky,

d) doklad nebo prohlášení prodávajícího prokazující skutečnost uvedenou v příloze č. 1 
smlouvy či. Další požadavky kupujícího, odst. 2.

Přílohou každé kopie faktury budou prosté kopie dokumentů uvedených v odst. 3 tohoto 
článku.

4. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 21 dnů ode dne doručení faktury 
(se všemi náležitostmi). Bude-Ii faktura doručena kupujícímu v období od 16. prosince 
tohoto roku do 16. ledna následujícího roku, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů.

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků. Prodávající doručí kupujícímu novou 
fakturu nejpozději do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany kupujícího. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, kupující není v prodlení 
s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. Faktura 
se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána kupujícím.

6. V peněžních částkách poukazovaných mezi prodávajícím a kupujícím na základě této 
smlouvy nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady spojené s převody peněžních 
částek (dále jen „bankovní poplatky"). Strana poukazující hradí bankovní poplatky spojené 
s odepsáním peněžní částky z účtu poukazující strany a strana poukázaná hradí bankovní 
poplatky spojené s připsáním peněžní částky na účet poukázané strany.

7. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následující podobě:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
1Č: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

8. Faktura musí být doručena na následující adresu:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

9. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vězněni pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění



F Kupní smlouva
Strana 6 (celkem 9)

daně podle § 109a tohoto zákona.

Vlil
Státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, žc na zboží bude uplatněno státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ") 
podle zákona č. 309/2000 Sb., stím, že kupující požádal o SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. 
a prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

2. Státní ověřování jakosti bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno na základě 
rozhodnutí úřadu v rozsahu a za podmínek, uvedených v příloze č. 2 této smlouvy „Požadavky 
k provedení státního ověřování jakosti''.

3. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, 
má kupující právo odstoupit od smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

IX
Katalogizace majetku

Prodávající bere na vědomí, že zboží dosud nekatalogizované bude předmětem 
katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. Prodávající na předmětné nekatalogizované položky 
dodá Oř OSK SOJ v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky (příloha 
č. 3 této smlouvy) bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen 
,,SPÚK“). Dále na tyto položky majetku charakteru položky zásobováni vyrobené v ČR nebo 
v zemích mimo NATO a Tier 2. dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen 
,,NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součásti plněni 
povinnosti prodávajícího podle této Smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat.

X
Funkční zkoušky

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě zboží zavedeného do užívání bude první dodávka před 
jejím převzetím, podle čl. VI odst. 5 této smlouvy, přejímajícím uložena v odděleném skladišti 
za účelem provedení funkční zkoušky (dále jen ,,FZ“), která proběhne nejpozději do 7mi 
pracovních dnů od uložení zboží.

2. Prodávající se zavazuje informovat přejímajícího nejdéle do 15 dnů od podpisu smlouvy 
o předpokládaném termínu dodání první dodávky k provedení FZ. Munice určená k FZ

je započítána do předmětu plnění.

3. Na základě vyhovujících výsledků FZ bude přejímajícím bezodkladně potvrzeno převzetí první 
dodávky (plnění smlouvy) podle čl. VI odst. 5 této smlouvy.

4. Rozsah FZ a zkoušené množství;

PoL. Název Zavedeno Čím Zkoušené množství

1 NB 7,62-CV 43 Testována funkce ze zbraně, bezpečnost a 
spolehlivost funkce 1 000

2 NB 7,62-CV 59 Testována funkce ze zbraně, bezpečnost a 
spolehlivosi funkce 1 000



Přesný rozsah a metodika FZ budou zpracovány v nařízení k provedení FZ, se kterým bude 
prodávající seznámen před provedením FZ. V případě nevyhovujícího výsledku FZ kupující 
plnění nepřevezme. Prodávající je povinen si uložené zboží od CZM do 30 dnů 
od nevyhovění FZ odvézt. Kupujícímu vzniká právo odstoupit od smlouvy nebo může FZ 
po odstranění závad na zboží kupujícím zopakovat s tím, že zboží spotřebované pro účely 
opakovaných FZ jde k tíži prodávajícího a nebude započteno do celkového počtu plnění.

Kupní smlouva
■ Strana 7 (celkem 9)

XI
Přechod vlastnictví a odpovědnost 

za škody na zboží

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu
předávacího protokolu přejímajícím po předání zboží.

XII
Záruční podmínky 

a podmínky oznamování vad

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 až 2117 o.z. prodávající přejímá závazek záruky za jakost 
dodaného zboží od data převzetí zboží přejímajícím po dobu technické životností.

2. Prodávající garantuje technickou životnost zboží 10 let, tato doba musí být uvedena 
v záručních podmínkách. V tomto rozsahu přebírá záruku za jakost zboží.

3. Prodávající garantuje spolehlivou funkci v souladu s TD výrobce, po porušení hcrmetizace 
obalu po dobu minimálně 5 let při standardních skladovacích podmínkách. V tomto rozsahu 
přebírá záruku za jakost zboží.

4. Prodávající garantuje spolehlivou funkci v souladu s TD výrobce po porušení hermetizace 
obalu po dobu minimálně 2 let při skladování v polních podmínkách mimo standardní 
uvedené teploty a vlhkost. V tomto rozsahu přebírá záruku za jakost zboží.

5. Oznámení vad zboží, které se vyskytnou v době technické životnosti, uplatňuje kupující 
u prodávajícího bezodkladně po zjištění vady na zboží emailem stv@stvgroup.cz. 
deckv@stvgroup.ez nebo na č. faxu +420 296 220 300

6. Prodávající se vyjádří emailem nebo faxem k oznámení vad do 7 pracovních dnú po obdržení 
oznámení. Pokud tak ncuěiní, má se za to, že vady uznal v plném rozsahu. Rozhodným dnem 
pro zahájení reklamačního řízení je datum odeslání reklamace prodávajícímu. Reklamace 
bude vždy uplatněna na celou sérii zboží.

7. Vadyzboží je prodávající povinen odstranit na své náklady do 90 dnů od odeslání oznámení 
vad zboží prodávajícímu, např. formou výměny vadných kusů zboží za nové zboží vyrobené 
ve stejném roce nebo mladší z komponentů, jejichž stáří je maximálně 24 měsíců od data 
výroby zboží. O odstranění vad zboží bude sepsán a podepsán zástupci prodávajícího 
a kupujícího „Protokol o odstranění vady a předání zboží“.

XIII
Vady zboží

Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2106 až 211 1 o.z.

/ “ti

mailto:stv@stvgroup.cz
mailto:deckv@stvgroup.ez


Kupní smlouva
Strana 8 (celkem 9)

Smluvní pokuty 
a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínech podle 
čl. V odst. 2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny zboží včetně 
DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení termínu odstranění vady zboží, dle čl. 
XIII odst. 7. této smlouvy smluvní pokutu vc výši 0,05 % z celkové ceny zboží včetně DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání 
zboží".

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení termínu dodáni zboží pro účely ZVZ dle 
čl. X odst. 1. této smlouvy jednorázovou pokutu ve výši 100 000,00 Kč,

4. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodání úplné dokumentace v souladu s čl. III 
odst, 5 a přílohou č. I této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zboží 
včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do řádného dodání dokumentace.

5. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě neodvezení munice ve lhůtě 30 dnů od nevyhovění 
FZ smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení.

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnu ode dne doručení vyúčtování, 
okamžik práva fakturace vzniká první den prodlení.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody jc vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XV
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními
o.z.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví,

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání Či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

XVI
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:



Kupní smlouva 
Strana 9 (celkem 9}

a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelné vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů.

b) jednostranným odstoupením kupujícího od tělo smlouvy pro její podstatné porušeni 
prodávajícím, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

> nedodání zboží Fádně a včas:
> nedodržení TD pro výrobu a dodávku zboží;
> nedodržení ujednání o záruce za jakost:
> neodstranění vady zboží ve sjednané době podle ěl. Xilf odst. 7. této smlouvy

c) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, že na majetek prodávajícího probíhá 
insolvenční řízení nebo návrh na insolvenění řízeni nebyl zamítnut z důvodu, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolveněního řízení.

XVII
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích o 10 listech a 2 přílohách o 4 listech, z nichž každý 
má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výlisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jím nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. I —,,Specifikace zboží" - 2 listy.
- příloha č. 2 — Požadavky na zabezpečeni státního ověřováni jakost?1 — 2 listy

2fi M. 2015 .... . M.tf. &S6
V Praze dne V Praze dne

Ing. Bohumír POSPÍŠIL 
statutární ředitel

i


